7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 11.11.2019 № 382
п. Пелым

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2019/2020 учебном году в городском округе Пелым

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 13.09.2019 № 246-Д «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019/2020 учебном году», Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 15.10.2019 № 227-И «Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2019/2020 учебном году», постановлением администрации городского округа Пелым от 09.11.2018 № 371 «Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в городском округе Пелым», в целях повышения качества знаний школьников, выявления и развития у обучающихся муниципальных образовательных учреждений городского округа Пелым творческих способностей, интереса к научной деятельности и пропаганды научных знаний, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в городском округе Пелым в 2019/2020 учебном году в период с 11 ноября по 18 декабря 2019 года муниципальный этап всероссийскую олимпиаду школьников по общеобразовательным предметам(далее - Олимпиада): математика, русский язык, информатика, физика, химия, биология, география, литература, история, обществознание, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности.
2. Утвердить:

1) состав муниципального организационного комитета по организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году (Приложение № 1);

2) график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году (Приложение № 2);
3) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году (Приложение № 3);

4) квоту победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады не более 45 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, квоту победителей муниципального этапа олимпиады не более 8 процентов от общего числа участников муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (при этом, победителем, призером муниципального этапа олимпиады признается участник, набравший более 50 процентов от максимального возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий);
5) смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году (Приложение № 4);

3. Назначить:

1) муниципальным координатором муниципального этапа Олимпиады школьников ведущего специалиста отдела образования культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым О.В.Сорокину.
2) ответственным за организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады школьников муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым  «Информационно-методический центр» (Н.П. Кушнир) (далее МКУ ГОП «ИМЦ»);
3) ответственным координатором муниципального этапа Олимпиады методиста МКУ ГОП «ИМЦ» Е.Г. Голяк.
4. Директорам общеобразовательных школ городского округа Пелым Т.А. Смирновой и Л.А. Полывода:
1) предоставить МКУ ГОП «ИМЦ» списки победителей и призёров школьного этапа Олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году;
2) информировать родителей (законных представителей) обучающихся и участников о сроках, местах проведения муниципального этапа Олимпиады и результатах олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
3) обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;
4) обеспечить условия для проведения практической части Олимпиады по общеобразовательным дисциплинам: технология, информатика, основы безопасности жизнедеятельности и физическая культура.
5. Муниципальному казенному учреждению городского округа Пелым «Информационно-методический центр» (Кушнир Н.П.):
1) обеспечить методическое сопровождение проведения муниципального этапа Олимпиады;
2) организовать и провести муниципальный этап Олимпиады школьников;
3) при организации и проведении муниципального этапа Олимпиады школьников обеспечить:

- сохранность материалов муниципального этапа Олимпиады с соблюдением конфиденциальности;
- соблюдение прав обучающихся при проведении Олимпиады;

- загрузку олимпиадных заданий, критериев оценки и ответов к олимпиадным заданием муниципального этапа Олимпиады на сайтах МКОУ ГОП «Информационно-методический центр»,  МКОУ СОШ №1 п. Пелым и МКОУ СОШ№ 2 п. Атымья;
- обеспечить сбор и хранение заявок обучающихся на участие в муниципальном этапе Олимпиады и согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных и публикацию олимпиадных работ детей, в том числе в сети «Интернет»;

- информирование участников о порядке проведения муниципального этапа Олимпиады школьников;
- размещение информации о месте, времени проведения, результатах Олимпиады на официальных сайтах и информационных стендах образовательных учреждениях;
- соответствующие санитарно–эпидемиологические условия для проведения Олимпиады;

- безопасность условий проведения муниципального этапа Олимпиады, как в информационной части, так и части сохранения жизни и здоровья обучающихся;

- публикацию результатов муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады) на официальных сайтах в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету;

- загрузку протоколов жюри муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету на технологический портал поддержки муниципального этапа Олимпиады школьников;
4) предоставить в администрацию городского округа Пелым на утверждение списки победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады школьников в городском округе Пелым в 2019/2020 учебном году в срок до 13.12.2019 года;

5) подготовить прект распоряжения администрации городского округа Пелым об утверждении списков победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады школьников;

6) организовать и провести награждение победителей муниципального этапа Олимпиады школьников в городском округе Пелым;

7) обеспечить своевременную сдачу информационного отчета о проведении муниципального этапа Олимпиады школьников в Институт развития образования Свердловской области и размещение на официальном сайте городского округа Пелым и МКОУ ГОП «ИМЦ» в сети «Интернет»;
8) предоставить заявку на участие в региональном этапе Олимпиады школьников победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады в ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования»;

9) обеспечить участие школьников в региональном этапе всероссийской Олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
6. Директору  муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» Е.М. Шашмуриной предоставить аудитории для проведения муниципального этапа Олимпиады.

7. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры пос. Пелым» И.А. Ульяновой обеспечить информационное сопровождение Олимпиады школьников в средствах массовой информации.
8. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить  на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                           Ш.Т. Алиев

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 11.11.2019 № 382

Состав

муниципального организационного комитета

по организации и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2019/2020 учебном году

	Ф.И.О.
	должность

	А.А. Пелевина
	Заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель оргкомитета

	О.В. Сорокина
	Ведущий специалист администрации ГО Пелым, заместитель председателя оргкомитета

	Е.Г. Голяк
	Методист муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр», секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Н.П. Кушнир
	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр»

	Е.М. Шашмурина
	Директор муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств»

	Т.А. Смирнова
	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 п. Пелым

	Л.А. Полывода
	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 п. Атымья

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 11.11.2019 № 382

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году

	№
	Предмет
	Даты
проведения
	Состав участников (классы)

	1.
	Обществознание
	12.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	2.
	Математика
	13.11.2019
	6, 7, 8, 9, 10, 11

	3.
	География
	14.11.2019
	7, 8,9,10-11

	4.
	Литература
	18.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	5.
	Информатика
	19.11.2019
	7-8, 9-11

	6.
	Физика
	21.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	7.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	22-23.11.2019
	7-8, 9, 10-11

	8.
	Биология
	26.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	9.
	Русский язык
	27.11.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	10.
	Физическая культура
	29-30.11.2019
	7-8, 9-11(практика: юноши, девушки)

	11.
	Технология
	06-07.12.19
	7, 8-9, 10-11
(юноши, девушки)                   (юноши, девушки)

	12.
	История
	10.12.2019
	7, 8, 9, 10, 11

	13.
	Химия
	11.12.2019
	8, 9, 10, 11

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 11.11.2019 № 382

Состав
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2019/2020 учебном году

	Общеобразовательный предмет
	Жюри

	Все предметы
	Кушнир Н.П., директора МКУ ГО Пелым «ИМЦ» - председатель жюри

	Обществознание
	Даровских Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым– заместитель председателя жюри;

Ларина Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Математика
	Смирнова Л.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;

Смирнова И.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	География
	Маклакова А.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;

Бычкова О.И., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Литература
	Красильникова Л.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Кирилина С.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Информатика
	Орехова Н.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Смирнова И.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Физика
	Смирнова И.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Орехова Н.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Коваленко Т.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Безрукова Ю.С., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Биология
	Гоголина Е.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Бычкова О.И., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Русский язык
	Красильникова Л.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Кириллина С.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Физическая культура
	Безрукова Ю.С., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Молостова И.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Технология
	Даровских Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Поздеева Е.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	История
	Ларина Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Даровских Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым

	Химия
	Смирнова Т.А., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым – заместитель председателя жюри;
Гоголина Е.В., учитель МКОУ СОШ №1 п. Пелым